
 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No.  EPMTMD-DJF-2024-006-RA 

“PRIMERA REFORMA AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PAC 2024” 

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y MOVILIDAD DE DURÁN 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador determina: "Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos 

y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las 

competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley, Tendrán el deber 

de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio 

de los derechos reconocidos en la Constitución"; 

Que, el artículo 227 ibídem, dispone: "La administración pública constituye un servicio a la 

colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, 

desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, 

transparencia y evaluación”; 

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, establece: “Las compras 

públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad 

ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 

provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades 

productivas.”; 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece 

sobre el plan anual de contratación: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los 

objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, 

formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 

conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la 

página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de 

cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan 

Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos 

en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán 

en el Reglamento de la presente Ley”; 

Que, el artículo 43 del Reglamento a la Ley Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública 

establece: “Plan Anual de Contratación - PAC.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 

autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que 

contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 

información: 1) Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2) 



 

Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el código del 

clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar las 

obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3) El presupuesto estimativo de los 

bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4) El cronograma de implementación del 

Plan. Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad 

determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa 

la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que 

circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su 

modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de 

Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS. Las entidades 

contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución administrativa debidamente 

motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, 

o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas.”; 

Que, mediante Resolución Administrativa No. EPMTMD-DJF-2024-001-RA, de fecha 15 de 

enero de 2024, suscrito por la Ab. Yadira Moncayo Padilla, Gerente General, en la cual se resolvió 

aprobar el Techo Presupuestario para la ejecución de la Planificación correspondiente al Ejercicio 

Fiscal de año 2024, es de USD 37´937.511,62 (TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ONCE DÓLARES CON 62/100 DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA); 

Que, mediante Resolución Administrativa No. EPMTMD-DJF-2024-002-RA, de fecha 15 de 

enero de 2024, suscrito por la Ab. Yadira Moncayo Padilla, Gerente General, en la cual se resolvió 

aprueba la elaboración y publicación del Plan de Contratación Pública 2024; 

Que, mediante Memorándum No. ATD-DPTP-MS-017-2024-M, de fecha 23 de enero de 

2024, suscrito por la Ab. Cristina Sánchez Arciniegas, Directora Planificación y Transporte 

Público, en el cual requirió a la Ab. Yadira Moncayo Padilla, Gerente General; y al Sr. Luis 

Samaniego Zúñiga, Sub Gerente General,  la autorización de reforma al Plan Anual de 

Contratación de la Empresa Pública Municipal de Tránsito y Movilidad de Durán, a la fuente 

de las partidas presupuestarias del Plan Operativo Anual 2024, que se encuentra actualizado 

y vigente.; por lo cual se solicitó la emisión de la Resolución Administrativa para reformar el 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2024; 

Que, mediante Memorándum Nro. ATD-GG-2024-067-M, de fecha 24 de enero de 2024, suscrito 

por el Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub Gerente General, en el cual autorizó a la Dirección Jurídico 

y Flagrancia, la elaboración de la Resolución Administrativa para la Reforma al PAC 2024; y, se 

autorizó a la Dirección de Contratación Pública, para que proceda a la Reforma al Plan de 

Contratación 2024; 

Que, mediante Memorándum No. ATD-DDI-LST-029-2024-M, de fecha 24 de enero de 2024, 

suscrito por la Lcda. Lady Tandazo Chávez, Directora de Desarrollo Institucional, en el cual 

requirió a la Ab. Yadira Moncayo Padilla, Gerente General; y al Sr. Luis Samaniego Zúñiga, 

Sub Gerente General,  la autorización de reforma al Plan Anual de Contratación de la Empresa 

Pública Municipal de Tránsito y Movilidad de Durán, debido a que por error involuntario en 

la digitación de las partidas presupuestarias no pudieron enlazarse en el sistema origami; por 



 

lo cual se solicitó la emisión de la Resolución Administrativa para reformar el PLAN ANUAL 

DE CONTRATACIÓN 2024; 

Que, mediante Memorándum Nro. ATD-GG-2024-068-M, de fecha 24 de enero de 2024, suscrito 

por el Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub Gerente General, en el cual autorizó a la Dirección Jurídico 

y Flagrancia, para la elaboración de la Resolución Administrativa para la Reforma al PAC 2024; 

y, se autorizó a la Dirección de Contratación Pública, para que proceda a la Reforma al Plan de 

Contratación 2024; 

Que, mediante Memorándum No. ATD-DO-JCC-2024-005-M, de fecha 24 de enero de 2024, 

suscrito por el Ing. Jorge Campos Castro, Director de Operaciones, en el cual requirió a la Ab. 

Yadira Moncayo Padilla, Gerente General; y al Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub Gerente 

General,  la autorización de reforma al Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública 

Municipal de Tránsito y Movilidad de Durán, debido a la disminución de los valores de las 

actividades del área de Matriculación del 2024 y posterior aumento de otras actividades, por 

lo cual se solicitó la emisión de la Resolución Administrativa para reformar el PLAN ANUAL 

DE CONTRATACIÓN 2024; 

Que, mediante Memorándum Nro. ATD-GG-2024-077-M, de fecha 25 de enero de 2024, suscrito 

por el Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub Gerente General, en el cual autorizó a la Dirección Jurídico 

y Flagrancia, para la elaboración de la Resolución Administrativa para la Reforma al PAC 2024; 

y, se autorizó a la Dirección de Contratación Pública, para que proceda a la Reforma al Plan de 

Contratación 2024; 

Que, mediante Memorándum No. ATD-DCRIP-2024-004-M, de fecha 25 de enero de 2024, 

suscrito por la Comun. Andrea Reyna Calderón, Jefa de Comunicación, en el cual requirió a 

la Ab. Yadira Moncayo Padilla, Gerente General; y al Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub 

Gerente General,  la autorización de reforma al Plan Anual de Contratación de la Empresa 

Pública Municipal de Tránsito y Movilidad de Durán, debido a que por error involuntario se 

digitalizaron mal las partidas presupuestarias y su organización cuatrimestral; por lo cual se 

solicitó la emisión de la Resolución Administrativa para reformar el PLAN ANUAL DE 

CONTRATACIÓN 2024; 

Que, mediante Memorándum Nro. ATD-GG-2024-076-M, de fecha 25 de enero de 2024, suscrito 

por el Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub Gerente General, en el cual se autorizó a la Dirección 

Jurídico y Flagrancia, para la elaboración de la Resolución Administrativa para la Reforma al PAC 

2024; y, se autorizó a la Dirección de Contratación Pública, para que proceda a la Reforma al Plan 

de Contratación 2024; 

Que, mediante Memorándum No. ATD-DCT-2024-0047-M, de fecha 25 de enero de 2024, 

suscrito por la Tnlga. Juliette Pacheco, Directora de Control de Tránsito (E), en el cual requirió a 

la Ab. Yadira Moncayo Padilla, Gerente General; y al Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub 

Gerente General,  la autorización de reforma al Plan Anual de Contratación de la Empresa 

Pública Municipal de Tránsito y Movilidad de Durán, debido a que se realizaron cambios en 

las partidas presupuestarias que se asignan a los proyectos de inversión que realiza la 

Dirección de Control de Tránsito; por lo cual se solicitó la emisión de la Resolución 



 

Administrativa para reformar el PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2024; 

Que, mediante Memorándum Nro. ATD-GG-2024-078-M, de fecha 25 de enero de 2024, suscrito 

por el Sr. Luis Samaniego Zúñiga, Sub Gerente General, en el cual se autorizó a la Dirección 

Jurídico y Flagrancia, para la elaboración de la Resolución Administrativa para la Reforma al PAC 

2024; y, se autorizó a la Dirección de Contratación Pública, para que proceda a la Reforma al Plan 

de Contratación 2024; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública y en los artículos 129 y siguientes del Reglamento a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública;  

 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar y autorizar la Primera Reforma al Plan Anual de Contratación 

(PAC) de la Empresa Pública de Tránsito y Movilidad de Duran-ATD, correspondiente al 

ejercicio económico fiscal 2024, de conformidad con los siguientes detalles contenidos en 

la Matrices adjuntas, mismas que forma parte integrante de la presente resolución, por haber 

sido elaborada en función de las necesidades y objetivos prioritarios de esta Empresa Pública 

con sujeción a los requisitos exigidos por el ordenamiento jurídico vigente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y TRANSPORTE PÚBLICO: 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública 

RUC ENTIDAD 0968606410001 

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

AÑ

O 

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE 

CÓDIGO 

CATEGO

RÍA CPC 

A NIVEL 

9 

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría) 

DETALLE DEL PRODUCTO 

(Descripción de la contratación) 

CANTID

AD 

ANUAL 

UNIDA

D 

(metro, 

litro etc) 

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMES

TRE 1 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

CUATRIMES

TRE 2 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

CUATRIMES

TRE 3 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado) 

CATÁLOG

O 

ELECTRÓN

ICO (si/no) 

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación) 

FONDO

S BID 

(si/no) 

NÚMER

O 

CÓDIG

O DE 

OPERA

CIÓN 

DEL 

PRÉSTA

MO BID 

NÚMER

O 

CÓDIG

O DE 

PROYE

CTO 

BID 

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial) 

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente) 

2024 401048401041 979900811 BIEN 

ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN 

DE PUNTOS SEMAFÓRICOS EN 
EL CANTÓN DURÁN 

1 UNIDAD $200.000,00  S  
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047501051 979900815 SERVICIO 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO 

PARA IMPLEMENTACIÓN DE 

SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL 
Y VERTICAL EN EL CANTÓN 

DURÁN 

1 UNIDAD $535.275,00 S   
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047501051 979900815 SERVICIO 

SERVICIO DE CONTRATACIÓN 
DE SEÑALIZACIÓN 

HORIZONTAL Y VERTICAL EN 

EL CANTÓN DURÁN 

1 UNIDAD $900.000,00  S  
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047306011 831190011 
CONSULTORÍ

A 

CONSULTORIA PLAN DE 
MOVILIDAD INTEGRAL 

SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE 

1 UNIDAD $350.000,00 S   NO APLICA NO 
CONSULTORÍA 

LISTA CORTA 
   COMÚN 

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047308071 891211016 BIEN 

ADQUISICIÓN DE STICKERS DE 
IDENTIFICACIÓN PARA EL 

TRANSPORTE PÚBLICO Y 

COMERCIAL BAJO LA 
COMPETENCIA DE LA ATD 

1 UNIDAD $35.966,00  S  
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047306051 
481500911

8 
BIEN 

IMPLEMENTACIÓN DE 

CENTRO INTEGRADO DE 
MONITOREO 

1 UNIDAD $900.000,00  S  
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047304041 979900811 BIEN 

IMPLEMENTACIÓN, 

REPOTENCIACIÓN DE 

EQUIPOS SEMAFÓRICOS Y 
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL 

Y VERTICAL EN EL CANTÓN 

DURÁN 

1 UNIDAD $1.000.000,00 S   
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047304041 979900818 SERVICIO 

REUBICACIÓN DEL SISTEMA E 

INFRAESTRUCTURA 

SEMAFÓRICA POR 
AMPLIACIÓN DE VÍA 

1 UNIDAD $3.644,00 S   
NORMALIZA

DO 
NO INFIMA    COMÚN 

PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401047501051 979900811 BIEN 

IMPLEMENTACIÓN DE 

SEMÁFOROS, SEÑALIZACIÓN 

HORIZONTAL Y VERTICAL EN 
EL CANTÓN DURÁN 

1 UNIDAD $75.000,00 S   
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

2024 401048401041 979900811 BIEN 

IMPLEMENTACIÓN DE 

SEMÁFOROS, SEÑALIZACIÓN 

HORIZONTAL Y VERTICAL EN 
EL CANTÓN DURÁN 

1 UNIDAD $175.000,00 S   
NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

   COMÚN 
PROYECTO DE 

INVERSION 

 

 

 

 

 



 

 

 DIRECCIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL: 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública   

RUC_ENTIDAD 0968606410001                 

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

UDAF 
ÁREA 

FUNCIONAL 
A

Ñ

O 

PARTIDA 

PRESUPU

ESTARIA 

/ CUENTA 

CONTAB

LE 

CODIGO 

CATEGO

RIA CPC 

A NIVEL 

9 

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría) 

DETALLE DEL PRODUCTO 

(Descripción de la contratación) 

CANT

IDAD 

ANUA

L 

UNID

AD 

(metro

, litro 

etc) 

COSTO 

UNITAR

IO 

(Dólares) 

CUATRI

MESTR

E 1 

(marcar 

con una 

S en el 

cuatrime

stre que 

va a 

contrata

r) 

CUATR

IMEST

RE 2 

(marcar 

con una 

S en el 

cuatrime

stre que 

va a 

contrata

r) 

CUATRI

MESTR

E 3 

(marcar 

con una 

S en el 

cuatrime

stre que 

va a 

contrata

r) 

TIPO 

DE 

PRODU

CTO 

(normali

zado / no 

normaliz

ado) 

CATAL

OGO 

ELECT

RÓNIC

O (si/no) 

PROCEDIM

IENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimient

os de 

contratación) 

FOND

OS 

BID 

(si/no) 

NUMER

O 

CÓDIG

O DE 

OPERA

CIÓN 

DEL 

PRÉSTA

MO BID 

NUMER

O 

CÓDIG

O DE 

PROYE

CTO 

BID 

TIPO 

DE 

RÉGIM

EN 

(común, 

especial) 

TIPO DE 

PRESUPUE

STO 

(proyecto de 

inversión, 

gasto 

corriente) 

20
24 

401085301
051 

842200012 SERVICIO 

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE INTERNET Y 
BACKUP, ENLACE 

DEDICADOS DE DATOS ANT 

1 
UNID

AD 
$137.000

,00 
  S   

NO 
APLICA 

NO 
RÉGIMEN 
ESPECIAL 

NO     
ESPECI

AL 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20
24 

401085302
041 

859900021 SERVICIO 

CONTRATACION DEL 
SERVICIO DE OUTSOURCING 

IMPRESIÓN Y COPIAS  PARA 

LAS OFICINAS DE LA  
EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y 

MOVILIDAD DE DURÁN - 
ATD 

1 
UNID

AD 
$90.000,

00 
    S 

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20

24 

401085307

021 
842200011 SERVICIO 

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE CORREO 

ELECTRÓNICO PARA LA 

INSTITUCIÓN 

1 
UNID

AD 

$8.000,0

0 
S     

NORMA

LIZADO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

JEFATURA DE 

TECNOLOGÍA 

E 
INFORMACIÓ

N  

20

24 

401085307

021 
839100014 SERVICIO 

ADQUISICIÓN DE SERVICIO 

DE DOMINIO PAGINA WEB 
ATD-DURÁN 

1 
UNID

AD 

$3.500,0

0 
S     

NORMA

LIZADO 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO     COMÚN 

GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 
DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

JEFATURA DE 

TECNOLOGÍA 

E 
INFORMACIÓ

N  

20
24 

401085307
021 

512900025
0 

SERVICIO 
SUSCCRIPCIÓN DE 
LICENCIAS DE SOFTWARE 

1 
UNID

AD 
$30.000,

00 
  S   

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20
24 

401085307
041 

871200012 SERVICIO 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 

EQUIPOS INFORMÁTICOS DE 

LA EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y 

MOVILIDAD DE DURÁN - 

ATD 

1 
UNID

AD 
$14.000,

00 
  S S 

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20
24 

401087307
011 

831600111 SERVICIO 

ACTUALIZACIÓN Y MANT. 

DEL SISTEMA ERP ORIGAMI-

TRANSIT CONTROL 

1 
UNID

AD 
$114.945

,25 
S     

NO 
APLICA 

NO 
RÉGIMEN 
ESPECIAL 

NO     
ESPECI

AL 

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN 

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  



 

20

24 

401087307

011 
831600111 SERVICIO 

IMPLEMENTACIÓN DE LA 

NUEVA VERSIÓN DEL 
SISTEMA ERP ORIGAMI -GT 

1 
UNID

AD 

$204.905

,00 
  S   

NO 

APLICA 
NO 

RÉGIMEN 

ESPECIAL 
NO     

ESPECI

AL 

PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN 

DIRECCIÓN 

DE 
DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

JEFATURA DE 

TECNOLOGÍA 

E 
INFORMACIÓ

N  

20
24 

401087307
011 

831600111 SERVICIO 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO, CON 

ASISTENCIA TÉCNICA, PARA 

EL SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTIÓN DE TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRE 
DE LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL AUTORIDAD DE 

TRÁNSITO Y MOVILIDAD DE 
DURÁN ATD. 

1 
UNID

AD 
$35.000,

00 
S     

NO 
APLICA 

NO 
RÉGIMEN 
ESPECIAL 

NO     
ESPECI

AL 

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN 

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION
AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20
24 

401088401
071 

452100011 BIEN 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y 

SUMINISTROS 
INFORMÁTICOS PARA LA 

INSTITUCIÓN 

1 
UNID

AD 
$35.000,

00 
S   S 

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20
24 

401088401
071 

452300041 BIEN 

ADQUISICIÓN DE 

SERVIDORES 
INFORMÁTICOS PARA LA 

INSTITUCIÓN 

1 
UNID

AD 
$25.000,

00 
S     

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20

24 

401085307

011 
831600011 SERVICIO 

SERVICIOS PARA 

MIGRACIÓN DE  

SERVIDORES 
INFORMATICOS DE LA 

EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y 
MOVILIDAD DE DURÁN 

1 
UNID

AD 

$8.000,0

0 
S     

NORMA

LIZADO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNI
CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 
DE 

DESARROLL

O 
INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 

TECNOLOGÍA 
E 

INFORMACIÓ

N  

20

24 

401085304

171 
831410013 SERVICIO 

SERVICIO DE 

ADECUACIONES DE 

INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

1 
UNID

AD 

$25.000,

00 
S S   

NORMA

LIZADO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNI
CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL

O 
INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 

TECNOLOGÍA 
E 

INFORMACIÓ

N  

20
24 

401088401
071 

452300042 BIEN 

IMPLEMENTACIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA 
HIPERCONVERGENTE PARA 

EL PROCESAMIENTO DE 
DATOS Y SISTEMAS DE LA 

EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y 
MOVILIDAD DE DURÁN 

1 
UNID

AD 
$600.000

,00 
    S 

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 
DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  

20

24 

401085306

011 
831410012 SERVICIO 

CONSULTORIA PARA LA 

IMPLEMENTACION DE LA 

LEY DE PROTECCION DE 
DATOS PERSONALES EN LA 

EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y 
MOVILIDAD DE DURÁN 

1 
UNID

AD 

$60.000,

00 
S     

NORMA

LIZADO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNI
CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 
DE 

DESARROLL

O 
INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 

TECNOLOGÍA 
E 

INFORMACIÓ

N  

20

24 

401088401

071 
512900021 SERVICIO 

ACTUALIZACIÓN DEL 
SISTEMA DE GESTION 

DOCUMENTAL QUIPUX 

PARA LA INSTITUCION 

1 
UNID

AD 

$6.000,0

0 
    S 

NORMA

LIZADO 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO     COMÚN 

GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 
DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

JEFATURA DE 

TECNOLOGÍA 

E 
INFORMACIÓ

N  

20
24 

401088401
071 

452900019 BIEN 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
ESPECIALES,  SUMINISTROS 

Y DISPOSITIVOS 

INFORMÁTICOS PARA LA 
ATD 

1 
UNID

AD 
$63.054,

36 
S     

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE  

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 
TECNOLOGÍA 

E 

INFORMACIÓ
N  



 

20

24 

401085304

171 
452300051 BIEN 

ADQUISICIÓN DE RELOJES 

BIOMÉTRICOS PARA EL 
PERSONAL DE LA ATD 

1 
UNID

AD 

$10.000,

00 
  S   

NORMA

LIZADO 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO     COMÚN 

GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 
DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

JEFATURA DE 

TALENTO 
HUMANO 

20
24 

401085314
071 

512900021 SERVICIO 

ADQUISICIÓN DE SOFTWARE 

PARA EXPEDIENTES DE 

SERVIDORES EN DIGITAL 

1 
UNID

AD 
$6.000,0

0 
  S   

NORMA
LIZADO 

NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO     COMÚN 

GASTO 
CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 

TALENTO 

HUMANO 

20
24 

401085306
121 

929000012
1 

SERVICIO 
CAPACITACIÓN PARA 
PERSONAL DE LA ATD 

1 
UNID

AD 
$136.000

,00 
    S 

NORMA
LIZADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 

DESARROLL
O 

INSTITUCION

AL 

JEFATURA DE 

TALENTO 

HUMANO 

20

24 

401087306

011 
831110131 

CONSULTO

RÍA 

CONSULTORÍA PARA 

CREACIÓN, REFORMA Y 

ACTUALIZACIÓN DE 
INSTRUMENTOS LEGALES 

DE TALENTO HUMANO 

(CONSULTORÍA, ASESORÍA E 
INVESTIGACIÓN 

ESPECIALIZADA) 

1 
UNID

AD 

$100.000

,00 
    S 

NORMA

LIZADO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNI

CA 

NO     COMÚN 

PROYECTO 

DE 
INVERSIÓN 

DIRECCIÓN 

DE 
DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

JEFATURA DE 

TALENTO 
HUMANO 

20

24 

401085304

041 
481100021 SERVICIO 

GESTIONAR  QUE SE 

REALICEN LOS 
MONITOREOS O 

MEDICIONES DE HIGIENE 

INDUSTRIAL (LUXOMETRÍA, 
RUIDO, ESTRÉS TÉRMICO, 

ANÁLISIS ERGONÓMICO, 

OCUPACIONAL) 

1 
UNID

AD 

 
$1.000,0

0  

  S   
NORMA

LIZADO 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO     COMUN 

GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 
DE 

DESARROLL

O 
INSTITUCION

AL 

SEGURIDAD 
OCUPACIONA

L 

20

24 

401085304

041 
546910015 SERVICIO 

GESTIONAR  QUE SE 

REALICE EL 

MANTENIMIENTO Y/O 
COMPRA A LOS EQUIPOS 

CONTRA INCENDIOS  COMO  

RECARGAS DE EXTINTORES, 
PANEL + BATERÍA SISTEMA 

DE ALARMA Y DETECCIÓN 

CI, DETECTORES DE HUMOS, 
LÁMPARAS DE 

EMERGENCIAS, LUCES 

ESTROBOSCÓPICA, 
PULSADORES MANUALES, 

LETREROS LUMINOSOS, 

SEÑALÉTICA FOTO 
LUMINISCENTES O 

REFLECTIVOS. 

1 
UNID

AD 
 $500,00      S 

NORMA

LIZADO 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO     COMUN 

GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 
DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

SEGURIDAD 

OCUPACIONA
L 

20

24 

401085314

061 

481700111

0 
BIEN  

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
DE PROTECCIÓN PERSONAL 

(TERNO IMPERMEABLE CON 

CINTA REFLECTIVA) PARA 
DOTAR A LOS 

COLABORADOERES DE LA 

EMPRESA 

1 
UNID

AD 

 

$20.000,
00  

S     
NORMA

LIZADO 
SI 

CATALOGO 

ELECTRONI
CO 

NO     COMUN 
GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 
DESARROLL

O 

INSTITUCION
AL 

SEGURIDAD 

OCUPACIONA
L 

 

 

 

 

 

 



 

 

 DIRECCIÓN DE OPERACIONES: 

INFORMACIÓN DE 

LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

AÑO 

PARTIDA 

PRESUPUE

STARIA / 

CUENTA 

CONTABLE 

CÓDIGO 

CATEGO

RÍA CPC 

A NIVEL 

9 

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría

) 

DETALLE DEL PRODUCTO 

(Descripción de la contratación) 

CANTIDA

D ANUAL 

UNIDA

D 

(metro, 

litro etc) 

COSTO 

UNITAR

IO 

(Dólares) 

CUATRIMES

TRE 1 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

CUATRIMES

TRE 2 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

CUATRIMES

TRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizado

) 

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no) 

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación) 

FONDO

S BID 

(si/no) 

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERAC

IÓN DEL 

PRÉSTA

MO BID 

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID 

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial) 

TIPO DE 

PRESUPUE

STO 

(proyecto de 

inversión, 

gasto 

corriente) 

2024 40105730605 831110912 
CONSULT

ORÍA 

CONSULTORÍA PARA LA 
REMODELACIÓN Y 

MODERNIZACIÓN DEL CENTRO 

DE RETENCIÓN VEHICULAR 

1 UNIDAD 
$80.000,

00 
S   NO APLICA NO 

CONSULTORI
A LISTA 

CORTA 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 
COMÚN 

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN 

2024 40105730601 831110912 
CONSULT

ORÍA 

CONSULTORÍA PARA LA 

IMPLEMENTACION PARA LA 

ELABORACIÓN DE PLACAS 

1 UNIDAD 
$80.000,

00 
S   NO APLICA NO 

CONSULTORI

A LISTA 

CORTA 

NO 
APLICA 

NO 
APLICA 

NO 
APLICA 

COMÚN 

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN 

2024 40105730601 831110912 
CONSULT

ORÍA 

CONSULTORÍA PARA LA 

IMPLEMENTACION UY GESTION 

DEL PROCESO DE BREVETACION 
- LICENCIAS DE CONDUCCION 

1 UNIDAD 
$80.000,

00 
S   NO APLICA NO 

CONSULTORI
A LISTA 

CORTA 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 
COMÚN 

PROYECTO 
DE 

INVERSIÓN 

2024 40105730807 859900021 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES 

IMPRESOS PARA LA 

FUNCIONALIDAD DE LOS 
DIFERENTES SERVICIOS DE 

MATRICULACION  Y CENTRO DE 

RETENCIÓN VEHICULAR DE LA 
DIRECCIÓN DE OPERACIONES 

DE LA ATD 

1 UNIDAD 
$40.000,

00 
S   

NORMALIZ

ADO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNIC

A 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 
COMÚN 

GASTO 

CORRIENT
E 

2024 40105730807 859900021 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
IMPRESOS ESPECIES 

VALORADAS  PARA LA 

FUNCIONALIDAD DE LOS 

DIFERENTES SERVICIOS DE LA 

DIRECCIÓN DE OPERACIONES 

DE LA ATD 

1 UNIDAD 
$70.000,

00 
 S  

NORMALIZ

ADO 
NO 

REGIMÉN 

ESPECIAL 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 

NO 

APLICA 
COMÚN 

GASTO 

CORRIENT

E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN, RELACIONES E IMAGEN PÚBLICA: 

PLAN ANUAL DE COMPRAS   

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública   

RUC_ENTIDAD 0968606410001 FECHA: 15-ene-24   

INFORMACION DE 

LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS   

AÑ

O 

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE 

CODIGO 

CATEGO

RIA CPC 

A NIVEL 9 

TIPO 

COMPR

A (Bien, 

obras, 

servicio 

o 

consultor

ía) 

DETALLE DEL 

PRODUCTO 

(Descripción de la 

contratación) 

CANTID

AD 

ANUAL 

UNID

AD 

(metro

, litro 

etc) 

COSTO 

UNITAR

IO 

(Dólares) 

CUATRIMES

TRE 1 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

CUATRIMES

TRE 2 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

CUATRIMEST

RE 3 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizado

) 

CATALOGO 

ELECTRÓNI

CO (si/no) 

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación) 

FOND

OS 

BID 

(si/no) 

NUMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTA

MO BID 

NUMER

O 

CÓDIGO 

DE 

PROYEC

TO BID 

TIPO 

DE 

RÉGIM

EN 

(común, 

especial) 

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente) 

UDAF 

ÁREA 

FUNCION

AL 

20

24 
401115308241 325300019 BIEN 

ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES 

PUBLICITARIOS 

PARA 
FORTALECER 

LOS SERVICIOS 

Y LA IMAGEN 
INSTITUCIONAL 

DE LA ATD 

1 
UNID

AD 

$      
200.000,0

0 

S   
NORMALIZ

ADO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

NO   COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 

COMUNICAC
IÓN 

 

20

24 
401115302491 962200561 

SERVICI

O 

SERVICIO 

LOGÍSTICO 
PARA EVENTOS 

INSTITUCIONAL

ES DE LA ATD 

1 
UNID

AD 

$      
150.000,0

0 

S   
NORMALIZ

ADO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA 

NO   COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 

COMUNICAC
IÓN 

 

20

24 
401115308221 382400016 BIEN 

ADQUISICION DE 

PLACAS Y 

MEDALLAS 
PARA 

CONDECORACIO

NES EN ACTOS 
PROTOCOLARIO

S DE LA 

EMPRESA 
PUBLICA 

MUNICIPAL DE 

TRANSITO Y 
MOVILIDAD DE 

DURAN 

1 
UNID

AD 

$        

12.000,00 
 S  

NORMALIZ

ADO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNICA 

NO   COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 
DE 

COMUNICAC

IÓN 

 

20
24 

401115302071 891211012 
SERVICI

O 

SERVICIO DE 
IMPRESIÓN DE 

VOLANTES 

PARA 
FORTALECER LA 

IMAGEN Y 

SERVICIOS QUE 
OFRECE LA ATD 

1 
UNID

AD 
$        

25.000,00 
 S  

NORMALIZ
ADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNICA 

NO   COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 
COMUNICAC

IÓN 

 

20
24 

401115302071 891220022 
SERVICI

O 

SERVICIO DE 

PLANIFICACIÓN 

Y PRODUCCIÓN 
DE CONTENIDOS 

PARA MEDIOS 

DIGITALES 

1 
UNID

AD 
$        

40.000,00 
S   

NORMALIZ
ADO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNICA 

NO   COMÚN 
GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 
COMUNICAC

IÓN 

 

20

24 
401115302071 836200014 

SERVICI

O 

SERVICIO DE 

PAUTAJE EN 

MEDIOS 
DIGITALES Y 

CONVENCIONAL

ES A NIVEL 
LOCAL Y 

NACIONAL PARA 

1 
UNID

AD 

$      

650.000,0
0 

S   NO APLICA NO 
RÉGIMEN 

ESPECIAL 
NO   

ESPECI

AL 

GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 
DE 

COMUNICAC

IÓN 

 



 

EL 

FORTALECIMIEN
TO DE LA 

COMUNICACIÓN 

PÚBLICA E 
IMAGEN 

INSTITUCIONAL 

DE LA EMPRESA 
PÚBLICA 

MUNICIPAL DE 

TRANSITO Y 
MOVILIDAD DE 

DURÁN 

20

24 
401115306121 

929000011

8 

SERVICI

O 

SERVICIO DE 
CAPACITACIÓN 

MEDIA 

TRAINING, 
REDES 

SOCIALES A 

PERSONAL Y 

AUTORIDADES 

DE ATD PARA EL 

FORTALECIMIEN
TO DE LA 

IMAGEN 

CORPORATIVA 
DE LA ENTIDAD 

EN MEDIOS 

DIGITALES Y 
COVENCIONALE

S DEL PAÍS 

1 
UNID

AD 

$          

6.600,00 
  S 

NORMALIZ

ADO 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO   COMÚN 

GASTO 

CORRIENTE 

DIRECCIÓN 

DE 

COMUNICAC
IÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 DIRECCIÓN DE CONTROL DE TRÁNSITO 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública 

RUC_ENTIDAD 

 
                 

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

A

Ñ

O 

PARTIDA 

PRESUPUEST

ARIA / 

CUENTA 

CONTABLE 

CODIGO 

CATEGO

RIA CPC 

A NIVEL 

9 

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría) 

DETALLE DEL PRODUCTO 

(Descripción de la 

contratación) 

CANTIDA

D ANUAL 

UNIDA

D 

(metro, 

litro etc) 

COSTO 

UNITARI

O 

(Dólares) 

CUATRIM

ESTRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar) 

CUATRIM

ESTRE 2 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

CUATRIME

STRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar) 

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado) 

CATALOGO 

ELECTRÓNI

CO (si/no) 

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación) 

FONDO

S BID 

(si/no) 

NUMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTA

MO BID 

NUMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYEC

TO BID 

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial) 

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente) 

20
24 

401067306050 833190011 
CONSULTO

RIA 

CONSULTORÍA PARA  
DISEÑO INTEGRAL Y 

CREACIÓN DE UN SISTEMA 

MUNICIPAL DE 
ESTACIONAMIENTO 

ROTATIVO TARIFADO 

PARA LA CIUDAD DE 
DURAN 

1 
UNIDA

D 
$250.000,0

0 
 S  NO APLICA NO 

CONSULTORÍ

A LISTA 

CORTA 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20

24 
401068401040 452300053 BIEN 

ADQUISICIÓN DE  

CONTADORES,  
CLASIFICADORES 

VEHICULARES Y 

RETROREFLECTOMETROS 
DE SEÑALIZACIÓN 

HORIZONTAL Y VERTICAL 

PARA ESTUDIOS DE 
MOVILIDAD. 

1 
UNIDA

D 

$150.000,0

0 
 S  

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20
24 

401067308110 
362701211

0 
BIEN 

ADQUISICIÓN DE CONOS 

REFLECTIVOS, TAMBORES 
DE TRAFICO, JERSEY DE 

TRAFICO, LINTERNAS Y 

BASTON LUMINOSO PARA 
SEÑALIZACION VIAL Y 

CONTROL DE TRANSITO DE 

LA EMPRESA PUBLICA 
MUNICIPAL DE TRÁNSITO 

Y MOVILIDAD DE DURÁN 

1 
UNIDA

D 
$185.000,0

0 
 S  

NORMALIZA
DO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20

24 
401067304170 834100012 OBRAS 

ADECUACIONES Y 

EQUIPAMIENTO DE 
OFICINAS OPERATIVAS  DE 

LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO 
Y MOVILIDAD DE DURÁN 

1 
UNIDA

D 

$135.000,0

0 
 S  

NO 

NORMALIZA
DO 

NO 
MENOR 

CUANTÍA 
NO NO NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20

24 
401068401070 473130017 BIEN 

ADQUISICION DE 

CAMARAS DE 
PROCEDIMIENTO POLICIAL 

CON SU RESPECTIVO 

SOFTWARE DE GESTION 
PARA LA EMPRESA 

PUBLICA MUNICIPAL DE 

TRÁNSITO Y MOVILIDAD 
DE DURAN 

1 
UNIDA

D 

$400.000,0

0 
S   

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20

24 
401068401050 491130045 BIEN 

ADQUISICIÓN DE 

BICICLETAS ELÉCTRICAS 
ASISTIDAS/SCOTTER PARA 

EL CONTROL OPERATIVO 

DE TRÁNSITO EN PUNTOS 
CONFLICTIVOS DE DURÁN, 

CON SU RESPECTIVO 

MANTENIMIENTO. 

1 
UNIDA

D 
$70.000,00   S 

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC
A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 



 

20

24 
401068401130 481500901 BIEN 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

E INSUMOS MÉDICOS PARA 
LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO 

Y MOVILIDAD DE DURÁN 

1 
UNIDA

D 
$30.000,00  S  

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC
A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20

24 
401068401070 473130016 BIEN 

ADQUISICIÓN DE  HAND 
HELPS CON SU RESPECTIVA 

BATERÍA ADICIONAL E 

IMPRESORA PORTÁTIL 
PARA LA EMPRESA 

PUBLICA MUNICIPAL DE 

TRÁNSITO Y MOVILIDAD 
DE DURÁN INLCUYE 

SOFTWARE DE GESTION, 
CONECTIVIDAD Y 

MANTENIMIENTO 

RESPECTIVO. 

1 
UNIDA

D 

$300.000,0

0 
S   

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC
A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20
24 

401067308040 389120145 BIEN 

ADQUISICION DE TONERS, 
CARTUCHOS Y 

ACCESORIOS PARA 

IMPRESORAS PORTATILES 
PARA HAND HELPS 

1 
UNIDA

D 
$6.300,00  S  

NORMALIZA
DO 

NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO NO NO COMUN 

PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

20

24 
401067306010 831110611 

CONSULTO

RIA 

CONSULTORIA, DISEÑO E 

IMPLEMENTACION DE 
CERTIFICACIÓN ISO 37001 

DEL SISTEMA DE GESTIÓN 

ANTICORRUCIÓN Y ETICA 
PARA  EMPRESA PUBLICA 

MUNICIPAL DE TRANSITO 

Y MOVILIDAD DE DURAN 

1 
UNIDA

D 

$120.000,0

0 
 S  NO APLICA NO 

CONSULTORÍ
A LISTA 

CORTA 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20

24 
401067308040 891211012 BIEN 

ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES IMPRESOS 

PARA LA DIRECCIÓN DE 

CONTROL DE TRÁNSITO DE 
LA EMPRESA  PÚBLICA 

MUNICIPAL ATD-DURÁN 

1 
UNIDA

D 
$6.300,00 S   

NORMALIZA

DO 
NO 

ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO NO NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20
24 

401067314060 482650111 BIEN 

ADQUISICION DE EQUIPOS 
DE MEDICIÓN DE 

PROFUNDIDAD DE 

LABRADO DE NEUMATICOS 
PARA  LA EMPRESA 

PUBLICA MUNICIPAL DE 

TRANSITO Y MOVILIDAD 
DE DURAN 

1 
UNIDA

D 
$6.300,00    

NORMALIZA
DO 

NO 
ÍNFIMA 

CUANTÍA 
NO NO NO COMUN 

PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

20

24 
401067308020 282260031 BIEN 

ADQUISICIÓN DE 

CHALECOS DE 
PROTECCIÓN BALÍSTICA, 

GAS PIMIENTA Y ESPOSAS 

PARA USO PERSONAL DE 
CONTROL DE TRÁNSITO DE 

LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO 
Y MOVILIDAD DE DURÁN 

1 
UNIDA

D 

$155.000,0

0 
  S 

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20
24 

401067306120 
929000012

1 
SERVICIO 

CONTRATACIÓN DE 

SERVICIO DE FORMACION, 

REFORZAMIENTO, 
CAPACITACION DEL 

PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y 
OPERATIVO DE LA 

DIRECCIÓN DE CONTROL 

DE TRÁNSITO. 

1 
UNIDA

D 
$500.000,0

0 
S   

NORMALIZA
DO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20
24 

401065305020 731150013 SERVICIO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

DE RADIOS DE 

COMUNICACIÓN, BASES DE 
RADIO, SERVICIO DE 

FRECUENCIA PRIVADA Y 

BASE DE CENTRAL PARA 
LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO 

Y MOVILIDAD 

1 
UNIDA

D 
$10.000,00 S   

NORMALIZA
DO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
GASTO 

CORRIENTE 



 

20

24 
401065304040 841600111 SERVICIO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

DE RADIOS DE 
COMUNICACIÓN, BASES DE 

RADIO, SERVICIO DE 

FRECUENCIA PRIVADA Y 
BASE DE CENTRAL PARA 

LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO 
Y MOVILIDAD 

1 
UNIDA

D 
$52.000,00 S   

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
GASTO 

CORRIENTE 

20
24 

401068401040 472200611 BIEN 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

DE RADIOS DE 

COMUNICACIÓN, BASES DE 
RADIO, SERVICIO DE 

FRECUENCIA PRIVADA Y 
BASE DE CENTRAL PARA 

LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO 
Y MOVILIDAD 

1 
UNIDA

D 
$208.000,0

0 
S   

NORMALIZA
DO 

NO 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRÓNIC

A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

20

24 
401067308020 

282361222

1 
BIEN 

ADQUISICION DE 

UNIFORMES PARA 

AGENTES CIVILES DE 
TRANSITO DE LA EMPRESA 

PUBLICA MUNICIPAL DE 

TRANSITO Y MOVILIDAD 
DE DURAN 

1 
UNIDA

D 

$350.000,0

0 
S   

NORMALIZA

DO 
NO 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRÓNIC
A 

NO NO NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN 

 

 



 

Artículo 2.- Disponer a la Dirección de Contratación Pública de la Empresa Pública de 

Tránsito y Movilidad de Duran -ATD, la publicación de la presente resolución en el Portal 

Institucional del SERCOP, dando cumplimiento a lo que establece el Artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

Artículo 3.- Disponer a la Dirección de Tecnología e Información y la Dirección de          

Comunicación, Relaciones e Imagen Pública, la publicación del Plan Anual de Contratación 

2024 reformado según la presente resolución en la página web institucional de la Empresa 

Pública            de Tránsito y Movilidad de Duran -ATD. 

Artículo 4.- Disponer a las Unidades requirentes que una vez publicada la presente 

resolución procedan con la ejecución de las contrataciones detalladas en el PAC. 

DISPOSICIÓN GENERAL 

ÚNICA. - En todo lo no previsto en la presente Resolución, se estará a lo dispuesto en la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y 

demás normas de carácter administrativo dictadas por el SERCOP. 

Comuníquese y publíquese. – 

Dado y firmado en el cantón Durán, a los treinta días del mes de enero del dos mil veinte y 

cuatro. 

 

 

 

 

 

Mgs. Yadira del Carmen Moncayo Padilla  

GERENTE GENERAL 

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y MOVILIDAD DE DURÁN 

 

 

 

Elaborado OA/NP 


		2024-01-30T14:02:17-0500




